
Die folgende Liste ist nicht abschließend. Die hier gelisteten Büros haben Interesse für eine Beratung signalisiert. 

Gerne dürfen Sie eine Architektin/ein Architekt Ihrer Wahl bestimmen, wenn diese/r Mitglied der Architektenkammer ist. 

Teilnehmende Architekturbüros Beratungsprämie Stadt Ludwigsburg

PLZ, Ort Telefonnummer Mailadresse

Claudia Bauer, Innenarchitektin 71640 Ludwigsburg 07141  92 22 46 bauer@claudiabauer-architekten.de

Klaus Echsler, Architekt 71636 Ludwigsburg 07141 91139 12 k.echsler@dieArchitekten.eu

Leila Kandalaft, Verwaltung Uni Stuttgart 71636 Ludwigsburg 0177 7455552 leila.kandalaft@gmail.com

Architekturbüro Kling 71642 Ludwigsburg 07141 6961910 architekt@kling-ludwigsburg.de

KREATION KREHL 71634 Ludwigsburg 07141 5053335      mail@kreationkrehl.de

birgit . nöst . architektur 71634 Ludwigsburg 07141 142 20 29    mail@bn-architektur.com

Andre Gabriel Peric  |    agp.studio 71636 Ludwigsburg 0177 8973064 ap@agp.studio

B

Büşra Arslan 74354 Besigheim birincibusra@gmail.com

Dipl. Ing. FH Martina Sauer, Freie Architektin 74321 Bietigheim-Bissingen 07142 775454 planungsbuero.sauer@t-online.de

noma architekten | Nora Schöffel und Maik Schöffel PartGmbB 74321 Bietigheim-Bissingen  07142 3391777 info@noma-architekten.de

D

planwerkarchitektur PWA Ditzingen 07156 951668 info@planwerkarchitektur.de

E

Project GmbH 73734 Esslingen am Neckar 0711 34585  276    o.sigloch@project-gmbh.de

weitere Städte und Gemeinden folgen in alphabetischer Reihenfolge



PLZ, Ort Telefonnummer Mailadresse

F

Gudrun Keppler, Architektin und EnergieEffizienzExpertin 71691 Freiberg 07141 9165776 gudrun.keppler@t-online.de

G

Elke Seiz Dipl.-Ing. (FH), Freie Architektin 74376 Gemmrigheim 07143 89 11 07 elke.seiz@t-online.de

Markus Konrad 70839 Gerlingen 071 56 170 875       markus.konrad@online.de

Sophie Neudorf, Freie Architektin & Energieberatung 70839 Gerlingen 07156 30 77 921 kontakt@neudorf-architektur.de

L

DIETER Architektur 74369 Löchgau 07143 9693696      mail@joachimdieter.de

LAUERER  Architekten 74369 Löchgau 07143 9654071  bl@lauerer-architekten.de 

Architekturbüro Ruff 74369 Löchgau 07143 870756 info@ruff-architektur.de

M

SHIN architektur 71672 Marbach am Neckar 07144 3 05 49 51 mail@shin-architektur.de

A2E- Architekten 71706 Markgröningen 07141 5079256   joerg.eisser@a2e-architekten.de 

ND - ARCHITEKTUR 71696 Möglingen 07141 4739536      info@nd-architektur.com

Claudia Canz, Architektin 71711 Murr 0176 10387629 architektur@ccanz.de

CR Architekturbüro, Freie Architektin & Fachingenieurin für 
Energieeffizienz 

71711 Murr 07144 89 71 258 info@cr-architekturbuero.de

ludwig + ulmer, Freie Architekten PartG mbB 71711 Murr 07144 90 131 0 architekten@ludwig-ulmer.de

R

Karl Hauser, Freier Architekt, Energieberater 71686 Remseck am Neckar 07146 2857047          architekt.hauser@freenet.de

Architekturbüro Dipl. Ing. Irene Liese 71686 Remseck am Neckar 07141 3735572      kontakt@architektur-liese.de

Michael Unger, Dipl. Ing. freier Architekt 71686 Remseck am Neckar 07146 7408 architekt_unger@email.de

S

Kerstin Geiger-Pfeiffer, Dipl. Ing. Freie Architektin 74343 Sachsenheim 07147 271784        info@architektin-geiger-pfeiffer.de

Architekturbüro Wünderlich 74343 Sachsenheim 07147 270 38 65    mail@wuenderlich-architektur.de

rochel architektur, Architekt | Holztechniker 74193 Schwaigern 0151 40572451 bRO@rochel-architektur.de

G&B Architekten  Architekten PartGmbB 71063 Sindelfingen 07031 86 76 0 info@gb-architekten.de



PLZ, Ort Telefonnummer Mailadresse

C&C Architekten BDA 70190 Stuttgart 0711  220070 60 Info@CC-Architekten.com

Bohn, Ines, Dipl.-Ing. (FH) Freie Architektin 70619 Stuttgart 0711 2203711
i.bohn@bohn-architektur.de 
www.bohn-architektur.de

ISA, INTERNATIONALES STADTBAUATELIER 70178 Stuttgart 0711 6403031 dleyh@stadtbauatelier.com

knopp architekten PartGmbB 70499 Stuttgart 0711 880254 30 hem@knopp-architekten.de

Mangelsdorf Sontheimer Architekten Partnerschaft mbB 70176 Stuttgart 0711 62 03 92 60 buero@m-s-arch.de

S A I   Schauer, Architektur+Innenarchitektur 70197 Stuttgart 0711 59094 info@schauer.ai

Aus Gründen des Datenschutzes sind weitere Kontaktinformationen über die Architektensuche unter https://www.akbw.de/kammer/datenbanken/architektenliste zu entnehmen.


